УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.           №

с. Большая  Соснова

О проведении Всероссийской олимпиады школьников
в Большесосновском муниципальном округе в
2023/2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.06.2023

года № 26-01-06-629 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в

2023/2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный и муниципальный этапы

всероссийской олимпиады школьников (далее  - олимпиада) по

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология,

география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура),

история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности и

жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физика,

физическая культура,  химия.

2. Директорам образовательных организаций:

2.1. Назначить школьного куратора олимпиады в срок до 14 сентября 2023 года;

2.2. Обеспечить функционирование в сети «Интернет» официального сайта

олимпиады организатора школьного этапа;

2.3. Обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие в

олимпиаде школьного этапа в подсистеме учета  результатов олимпиад

автоматизированной системы «Электронная Пермская Образовательная Система»

(далее – «ЭПОС. Олимпиада»).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ложкину Ю.В. -  методиста

управления образования.

Начальник управления образования

администрации Большесосновского

муниципального округа                            А.Ю. Лабутин

С приказом ознакомлена:    _____________________________________ Ю.В. Ложкина